
Πηγή: Ελληνική Στατιστική Αρχή / 7 Μαΐου 2025

ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 2022/2023
λήξη ακαδημαϊκού έτους 

(ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ)

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ2022/2023 2021/2022

6.031

857

157

2.815

5.839

619

159

1.814 *Τα ακαδημαϊκά έτη 2021/2022 και 2022/2023 οι φοιτητές που εμφανίζονται στα ΤΕΙ εισήχθησαν πριν το ακαδημαϊκό έτος 2019/2020
   και συνεχίζουν τις σπουδές τους με το πρόγραμμα σπουδών των ΤΕΙ ώστε να λάβουν πτυχίο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Εθνικό & Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Πανεπιστήμιο Αιγαίου

Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης

Ιόνιο Πανεπιστήμιο

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

Πανεπιστήμιο Κρήτης

Πανεπιστήμιο Πατρών

Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών

και Πολιτικών Επιστημών

Πανεπιστήμιο Πειραιώς

Πανεπιστήμιο Μακεδονίας

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών

Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας

Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο

Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδος

Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής

Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο

Πολυτεχνείο Κρήτης

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
ΤΕΙ*

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού

Σχολές Παροχής Υπηρεσιών

Καλλιτεχνικές Σχολές

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες

88.629

20.201

21.711

78.634

26.590

7.800

28.015

20.982

25.532

20.541

26.850

13.695

7.112

3.558

16.183

12.976

18.253

19.570

58.838

5.801

6.861

14.535

40.609

2.500

40.298

2.121

91.310

18.558

24.632

78.397

26.021

7.866

27.017

20.430

24.622

20.741

26.662

14.211

7.742

3.432

14.948

11.281

17.738

19.527

49.031

6.036

6.790

14.080

136.087
149.647

3.679
3.885

20.240

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

12.611 7.629

2022/23 / 2021/22

-5,4%

ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ
ΕΛΑΒΑΝ ΠΤΥΧΙΟ

57.211
ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΟΙ

2022/23 / 2021/22

-0,9%

2.323
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΙ

28.588
METAΠΤΥΧΙΑΚΟΙ 2022/23 / 2021/22

+11,5%

2022/23 / 2021/22

+11,4%


